
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  485 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AGEVOLAZIONI TARI 
– COVID -19 - ANNO 2020/2021

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/09/2021

 497

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO14/09/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 485 DEL 14/09/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AGEVOLAZIONI TARI – COVID -19 - ANNO 2020/2021 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

  

 

 Vista la Legge 27 dicembre 2013, n. 147, Legge di Stabilità per l’anno 2014, che ha introdotto l’Imposta 

Unica Comunale (I.U.C.), a decorrere dal 1° gennaio 2014, nell’intento di intraprendere il percorso verso 

l’introduzione della riforma sugli immobili; 

 

 Considerato che la richiamata Legge di Stabilità 2014 ha previsto un’articolazione della nuova imposta 

comunale in tre diverse entrate, disciplinate dalle disposizioni contenute nei commi da 639 a 705; 

 

 Vista la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020-2023) che all’articolo 1,comma 738, 

sopprime la I.U.C. per le componenti IMU e TASI; 

 

 Vista la delibera dell’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente, ARERA, n.443/2019 recante 

“Definizione dei Criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio integrato dei 

rifiuti per il periodo 2018-2021”; 

 

 Vista la successiva delibera di ARERA n. 444/2019, recante “Disposizioni in materia di trasparenza nel 

servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati”; 

  

 Evidenziato, come sopra accennato, che l’art. 1, comma 738, della Legge n. 160/2019 ha mantenuto in 

vita le disposizioni relative alla disciplina della TARI, contenute nella richiamata Legge di Stabilità 2014 dai commi 

da 641 a 668; 

 
 Vista la deliberazione consiliare n. 8 del 03.06.2020 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Regolamento Tari ai sensi dei disposti delle deliberazioni ARERA al fine di procedere alla predisposizione del Piano 

Finanziario Tari 2020 e successiva modifica con deliberazione consiliare n. 11 del 15.07.2020; 

 

 Vista la nota prot. n. 12972 del 03.07.2020, agli atti, del Consorzio dei Comuni dei Navigli con la quale 

vengono comunicate le modifiche da adottare relativamente alle procedure di riscossione coattiva ai sensi della 

Legge 160/2019 nonché le integrazioni ritenute necessarie per prevedere le riduzioni legate a situazioni 

contingenti di particolare gravità (es. Covid); 

 

 Considerata la Deliberazione di Giunta n. 100 del 24.08.21 concernente l’approvazione Bando per la 

concessione di contributi a favore della quota tassa rifiuti – TARI 2020/2021 a favore delle Utenze domestiche;  

 

  Ritenuto pertanto l’esigenza di impegnare la spesa relativa alle agevolazioni TARI per Covid-19, 

per l’importo di € 58.550,00, peraltro finanziate con parte del Fondo assegnato dal Ministero per esercizio funzioni 

fondamentali; 

 

Considerato che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 

Vista la disponibilità al cap. 10457/313 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione della 

Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 

Visto il DUP 2021/2023, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 20 del 30.04.2021; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2021/23 e relativi allegati; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021, con cui è stato approvato il PEG 2021. 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 485 DEL 14/09/2021 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la spesa totale di € 58.550,00 al cap. 10457/313 del piano dei conti finanziario integrato 

 codice  U.1.04.02.02.999 della missione 12 programma 5 del bilancio in corso, relativa al Bando 

 “agevolazione del contributo a favore della quota tassa rifiuti TARI Anno 2020/21”, come meglio 

 dettagliato nella Deliberazione di Giunta sopra citata. 

 

2. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

   presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo. 

 

3. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed il conseguente pagamento da effettuarsi  

  entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risulta compatibile con le regole di  

  finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

 
 Busto Garolfo, 10.09.2021  

 

       

 
       La Responsabile dell’area Promozione della Persona 

           Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-14T11:57:01+0200
	Zambrano Marinella




